1

宏國學校財團法人宏國德霖科技大學

107 學年度第 2 學期第三次教務會議紀錄

時間：中華民國 108 年 7 月 11 日（週四）下午 1:00

地點：堉琪樓 2 樓會議室

主席：林主任委員 清芳 紀錄：湯佳陵

出（列）席人員：如開會通知

壹、 主席致詞（略）

貳、 107-2 第二次教務會議決議事項及執行情形報告

一、提請同意 107-2 第一次課程委員會議決議事項。(提案單位：課務組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定。

二、本校「深碗課程實施要點」修訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後公告施行。

三、本校「微學分課程實施要點」修訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

決議：修正後通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後公告施行。

四、本校「開課及排課作業原則」修訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議決議通過後施行。

五、本校「跨領域共授課程實施要點」增訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後公告施行。

六、本校學則、附設專科部學則修訂案，提請討論。(提案單位：註冊組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後 108.07.02 臺教技(四)字第 1080093913 號、
108.07.02 臺教技(四)字第 1080093919 號核定備查。

七、本校學生轉系（科）辦法修訂案，提請討論。(提案單位：註冊組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後公告施行。

八、本校大學部、專科部學生抵免學分辦法修訂案，提請討論。(提案單位：註冊組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後，呈請校長核定後公告施行。

九、本校「學生提高編級作業要點」增訂案，提請討論。(提案單位：註冊組)

決議：緩議。

十、107 學年度第 1 學期日間學生成績更正案，提請審議。(提案單位：註冊組)

決議：照案通過。

執行情形：業於會議通過後更正系統成績。

參、 討論事項

案由一：提請同意 107-2 第二次課程委員會議決議事項。(提案單位：課務組)

說 明：一、本次會議通過 8個提案。

二、會議紀錄如附件 1。

決議：照案通過。

2

案由二：本校「學生能力暨其檢核辦法」增訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

說 明：為落實本校學生能力培育，確保學生學習成效，特訂定「宏國學校財團法人宏

國德霖科技大學學生能力暨其檢核辦法」。草案詳附件 2。

決議：修正後通過。

案由三：本校「創新創意課程實施辦法」修訂案，提請審議。(提案單位：課務組)

說 明：配合高教深耕計畫，為定義「創新教學」執行績效之採認圍範，修正本校「創

新創意課程實施辦法」，辦法修正草案暨條文修正對照表如附件 3。

決議：照案通過。

案由四：本校「優良教學助理遴選要點」修訂案，提請審議。(提案單位：教資中心)

說 明：為落實優良教學助理遴選審核，修訂本校「優良教學助理遴選要點」，修正條

文對照表詳附件 4。

決議：照案通過。

案由五：本校「學生選課辦法」修訂案，提請審議。(提案單位：進修部)

說 明：為符合學生學習選課需求修訂本辦法，擬放寬現行學生跨系（科）、學制及跨

部選課限制，修訂草案暨對照表詳附件 5。

決議：修正後通過。

案由六：本校「通識教育中心排課作業實施要點」增訂案，提請審議。(提案單位：通

識教育中心)

說 明：通識教育中心為建立嚴謹之開課、排課作業流程，特訂定「通識教育中心排課

作業實施要點」。要點草案詳附件 6。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議（無）

伍、 散會